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Mr 10,17–32 

PRODAJ, DELI IN HODI ZA 
MENOJ 

 
Bogati mladenič, o katerem govori 
današnji evangelij, je lahko začutil ostrino 
Božje besede. Prišel je namreč k Jezusu z 
željo po večnem življenju. Bil pa je 
navezan na svoje veliko premoženje.  
Kaj se skriva za vprašanjem: Kaj naj 
storim? Najprej predvsem nemir, ki se ga 
človek kar ne more znebiti. Mladenič bi se 
ga rad znebil, zdi se, da karkoli stori, nič 
ne pomaga. Ne dobi občutka, da je 
končano, da se lahko usede in uživa. Zato 
pride k Jezusu. Ta mladeniča razume, a 
da mu tri ključne napotke: prodaj, deli in 
hodi za menoj! 
Ob tem mi prihaja na misel, da je nemir 
tudi vodilo vse trgovine. Trgovci vedo, da 
nihče od nas ni v popolnem miru in 
zadovoljstvu. Vsi nam dopovedujejo: Eno 
ti manjka. A nadaljevanje je drugačno. Ne 
rečejo: Prodaj, pridi in hodi, ampak pridi in 
kupuj z nami. Če Jezus vabi mladeniča, 
naj proda vse in hodi za njim, naj živi za 
druge, pa trgovci vabijo, naj si privoščimo 
več in boljše, potem bomo srečni. A miru  
človek s kupovanjem ne more najti. Nemir  
 

 
 
ostaja, sla po miru pa tudi. Zato nam  
Jezus govori, da življenja ni mogoče kupiti. 
Nasprotno, potrebno se je odreči vsemu, 
kar nam zastira pogled v pravo življenje. 
Gre za zamenjavo logike, namesto 
kupovati – se odpovedovati; namesto 
grabiti – deliti; namesto obstati – biti na 
poti. 
Ko je Jezus bogatemu mladeniču podal 
svoje zahteve, je žalosten odšel. Bil je 
pripravljen spolnjevati vse  zapovedi, 
razen dveh največjih, ljubezni do Boga in 
do bližnjega. Srečanje z Jezusom bi ga 
moralo osvoboditi tega malika, toda ko 
izbira med Bogom in mamonom, se odloči 
za slednjega. Na koncu ima namesto 
radosti ob najdenem zakladu žalost, ker 
ostane sam.  
Pomemben je trenutek, ko se je Jezus ozrl 
v človeka. Evangelij pravi, da ga je vzljubil. 
To je središče pripovedi. Ali se bo bogati 
mladenič prepustil tej ljubezni ali ne? Od 
tega je odvisno njegovo večno življenje. 
Postavlja pa ogledalo tudi nam! Se bomo 
odločili za uresničitev napotkov? 
 

Po: E. Mozetič 
 
 

  

  leto 8                    številka 407                                 13. oktober 2024 

 

 

 

 28. nedelja med letom 

           

               

 

 

NEDELJSKO PISMO 

             župnije   Prevalje 
 

 



 

 
 
 

KOMU PRIPADA NEBEŠKO 
KRALJESTVO? 

V nebeško kraljestvo pridejo samo tisti, 
ki so kot otroci, ubogi v  
vsem. Učenci se čudijo, ker mislijo, da so 
mladost, bogastvo, lepota, vplivnost  
tiste lastnosti, ki omogočajo vstop. Toda le 
toliko bogatih je v Kraljestvu, kolikor kamel 
je šlo skozi šivankino uho.  

Vsi 
smo 
preveliki 
in 
prebogati, 
da bi 
vstopili v 

Kraljestvo, ki pripada otrokom. Podobni smo 
kamelam, ki neumno poskušajo priti skozi 
šivankino uho. Ko spoznamo in priznamo, 
da je to nemogoče, postanemo majhni.  

 
“Kdo se potem more rešiti?” kar strmijo 

učenci. Rešitev je edini resni človekov  
problem. Jezus odgovarja, da se rešiti 
človeku ni ne lahko ne težko, ampak  
absolutno nemogoče. “Pri ljudeh je to 
nemogoče, ne pa pri Bogu, kajti pri Bogu  je 
vse mogoče.” Samo Bog nas more narediti 
uboge in majhne ter nas rešiti  skupaj z 
vsemi ubogimi in majhnimi. In to dela z 
vsemi, hočemo ali nočemo. Če  ne prej, ob 
smrti bo vsak bogataš pustil vse in se znašel 
med vsemi najbolj ubog in majhen.  

Bogu je vse mogoče. Njegov poklic je 
delati to, kar je človeku  nemogoče. Nam pa 
ostane, da vsem našim upornostim navkljub 

prosimo za to nemogoče, ki nam ga samo 
Bog lahko daruje. 

Ob tem je Peter začel Jezusu govoriti: 
“Glej, mi smo vse zapustili in šli za teboj.” Z 
začudenjem ugotavlja, da se je njemu in 
tovarišem že zgodilo nemogoče. Ne da bi se 
dobro zavedali, jim je bilo dano to, kar je 
Jezus prosil bogatega mladeniča. Petrov 
vzklik je izraz čudenja in zavedanja Božjega 
dela. Jezus potrdi Petrovo ugotovitev. 
Kraljestvo pripada tistim, ki so pustili vse iz 
ljubezni do Gospoda. Beseda, ki je 
mladeniču prinesla žalost, njim prinaša 
veliko radost. 

E. Mozetič 
 

DRŽI BESEDO 
Ja, gotovo si razočaran, če kdo ne drži 
besede.  
Ne razumeš, kako lahko kdo reče: »Jutri ti 
bom plačal, zagotovo!« pa te pusti čakati še 
cele mesece. 
Lahko ti zapre sapo, če kdo tako sveto 
prisega: »Seveda, pomagal ti bom, bodi 
čisto miren, ne bom te pustil na cedilu.«  
Potem pa ga ni blizu, ko ga potrebuješ. 
Prav imaš, ker se ti to zdi slabo.  
Le kam bomo prišli, če se ne bomo mogli 
več zanesti na dano besedo, če se celo 
prisege tako zlahka prelomijo. 
Se še spominjaš, kaj si obljubil na dan 
poroke? 
In kaj je nastalo iz tega? 
Poglej na svoj prstan, znamenje ljubezni in 
večne zvestobe. 
Te ne žge ta prstan na roki, če postaneš 
nezvest? 
Takrat si dal svojo besedo. 
Pa vendar nisi ob tem lagal … 

 

Po: P. Bosmans, Živi vsak dan 

 
Za duhovno rast 
 
 



 
 
 

 Od jutri, ponedeljka, 14.10., bodo 
večerne sv. maše ob 18. uri. 

 Denarna nabirka na današnjo nedeljo 
(13. oktobra) bo namenjena prizadetim 
v minulih poplavah v osrednji Evropi in 
Bosni in Hercegovini. Hvala za vsak vaš 
dar!  

  

 Prihodnjo nedeljo, 20. oktobra, 
obhajamo misijonsko nedeljo, z geslom 
»Pojdite in povabite vse na gostijo«. 

Nabirke pri svetih mašah bodo 
namenjene za pomoč katoliškim 
misijonom po vsem svetu. Lansko leto 
smo v Sloveniji zbrali 303.046,26 EUR. 
Naša pomoč je bila usmerjena v Etiopijo 
za redno pomoč škofijam pri vzgoji in 
vzdrževanju katehistov po misijonskih 
postojankah. Misijonsko središče 
Slovenije se vam za vaš dar iskreno 
zahvaljuje. 

 Bliža se praznik vseh svetih in 
vernih duš, ko se še posebej 
spominjamo naših rajnih sorodnikov, 
dobrotnikov, prijateljev in znancev. Za 
kristjane ni dovolj, če se naših dragih 
rajnih spominjamo samo s svečami in 
rožami. Potrebno je, da zanje molimo, 
zato darujmo tudi kakšno sveto mašo za 
naše pokojne.  

Na Slovenski karitas tudi letos v akciji 
»Manjša sveča za sočloveka sreča« 
pozivajo k manjši porabi sveč in k 
uporabi manjših sveč, ki gorijo krajši čas. 
S tako odločitvijo bomo varovali okolje, 

ob tem da lahko privarčevana sredstva 
podarimo za ljudi v stiski. Sveče boste 
lahko dobili od prevaljskih sodelavcev 
Karitas pri cerkvi, v nedeljo, pred 
praznikom vseh svetih. 

 Smo v oktobru, ki je mesec molitve 
rožnega venca. Verjetno ima vsak izmed 
nas doma rožni venec, zato poskrbimo, da 
ne bo sameval v kakšnem predalu, ampak 
da se bo bolj pogosto »grel« v naših 
rokah. Vabljeni tudi k skupni molitvi v našo 
župnijsko cerkev, kjer to molitev molimo 
20 minut pred večerno sveto mašo in pred 
nedeljskima sv. mašama. Bolj se naj tudi v 
naši cerkvi pozna, da je oktober mesec 
rožnega venca!  

 Evropsko srečanje mladih bo od 28. 
12. 2024 do 1. 1. 2025 v Talinu, glavnem 
mestu Estonije. Več o srečanju v prihodnjih 
številkah glasila. 

 Na župnijskem gradbišču je bilo vsak dan 
minulega tedna zelo živahno. Vsem – tudi 
gospodinjam – smo hvaležni za 
velikodušnost. 
 

 

DAROVALCI 
 

 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 
 
- V pisarni: Danica Šumah 100 €. 
- Po TRR: 20.000,00 za novi tlak na 
župnijskem dvorišču 
- Doslej zbrani skupni znesek: 45.650,00 €. 
 

HVALA ZA DAROVE! 

 

 
 

 

 
 

 
 Oznanila 
 
 

 
 Svete maše 
 
 



13. 10. 2024  - 28. NEDELJA MED LETOM 
 
 
 
 

7.10 r. v. 
7.30 za vse žive in pok. župljane  
9.10 r. v. 
9.30 za +dekana Mateja Močilnika, obl. 
11.00 na Poljani za +Albina Krajnca 
15.00 srečanje zakonskih jubilantov, sv. 
maša po namenu 

 

PONEDELJEK,  14. 10., Kalist I., papež 
17.40 r. v. 
18.00 somaševanje: 
- za +starše Krenk in Pogrujc 
- za +Marijo Strojnik, sin Darko z družino 

 

TOREK, 15. 10. –  Terezija Avilska 
9.30 v Domu za +Rozalijo Špenger, družina 
Verdinek 
17.40 r. v. 
18.00 somaševanje: 
- za +Terezijo Petek 
- za +Klemna Prilasnika, Kvasnikovi 

 

SREDA,  16.  10. – Hedvika, redovnica 
7.30 za +Terezijo in Jurija Petriča ter sor. 

 

ČETRTEK,  17.  10. , Ignacij Antiohijski 
17.40 r. v. 
18.00 za +Stanislava Majeriča, obl. 

 

PETEK, 18. 10., Luka, evangelist 
7.30 za +Antonijo Belej, sosede 

 

SOBOTA, 19. 10., Pavel od Križa 
17.40 r. v.  
18.00 za +Marijo in Lenarta Marin 
     

20. 10. 2024  - MISIJONSKA NEDELJA 
 
 

 

 

7.10 r. v. 
7.30za vse žive in pok. župljane 
9.00 pevske vaje za otroke 
9.30 za +Ano Ladinek, Milka Gostenčnik 

 
 

 

NEBEŠKI OČE,  
KI SI JO NAM DAL V TVOJEM SINU 

JEZUSU KRISTUSU, NAŠEM BRATU, 
IN PLAMEN LJUBEZNI, 

KI GA JE SVETI DUH IZLIL V NAŠA SRCA, 
NAJ V NAS PREBUJATA BLAGOSLOVLJENO  

UPANJE 
V PRIHOD TVOJEGA KRALJESTVA. 

NAJ NAS TVOJA MILOST PREOBRAZI, 
DA BOMO MARLJIVO GOJILI 

SEME EVANGELIJA, 
KI BO PREKVASILO ČLOVEŠTVO 

IN VES SVET, 
KO ZAUPNO PRIČAKUJEMO NOVO NEBO 

IN NOVO ZEMLJO,  
V KATEREM BODO PREMAGANE SILE ZLA 

IN SE BO ZA VSELEJ RAZODELA  
TVOJA SLAVA. 

NAJ MILOST JUBILEJA V NAS,  
ROMARJIH UPANJA, 

OŽIVLJA HREPENENJE PO  
NEBEŠKIH DOBRINAH IN NA VES SVET 

IZLIVA VESELJE IN MIR NAŠEGA ODREŠENIKA. 
TEBI, BLAGOSLOVLJENI IN VEČNI BOG, 
BODI HVALA IN SLAVA NA VEKE VEKOV. 

 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

mailto:zupnija.prevalje@gmail.com

